
Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2023                                                                       4. září 2023 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
 
 

33. mistrovství Evropy 2023 volejbal - ženy 
 

Základní skupina ženy „A“ - GENT (Belgie), Top Sport Hall 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

01 17.8.2023 20:00 hodin Maďarsko - Belgie 0:3 (-16,-15,-19) 50:75 
     81 minut (28,26,27), 3.596 diváků 
     1. rozhodčí - Vladimir SIMONOVIC (Švýcarsko), 2. rozhodčí- Mathias EWALD (Německo) 
 

02 18.8.2023 17:00 hodin Srbsko - Ukrajina 3:0 (14,19,16) 76:49 
     71 minut (22,24,25), 207 diváků 
     1. rozhodčí - Pedro LOPES PINTO (Portugalsko) 
     2. rozhodčí - Yavuz AKDEMIR (Turecko) 
 

03 18.8.2023 20:00 hodin Slovinsko - Polsko 0:3 (-19,-14,-19) 52:75 
     76 minut (24,24,28), 853 diváků 
     1. rozhodčí - Mathias EWALD (Německo), 2. rozhodčí - René ČINÄTL (Česko) 
 

04 19.8.2023 17:00 hodin Ukrajina - Maďarsko 3:0 (17,24,17) 76:58 
      82 minut (25,31,26), 2.400 diváků 
      1. rozhodčí - Yavuz AKDEMIR (Turecko) 
      2. rozhodčí - Pedro LOPES PINTO (Portugalsko) 
 

05 19.8.2023 20:00 hodin Slovinsko - Belgie 1:3 (-18,-20,21,-32) 95:105 
     133 minut (28,28,32,45), 4.293 diváků 
     1. rozhodčí - René ČINÄTL (Česko), 2. rozhodčí - Vladimir SIMONOVIC (Švýcarsko) 
 

06 20.8.2023 17:00 hodin Srbsko - Slovinsko 3:0 (20,11,15) 75:46 
     69 minut (24,25.20), 356 diváků 
     1. rozhodčí - Mathias EWALD (Německo), 2. rozhodčí - Yavuz AKDEMIR (Turecko) 
 

07 20.8.2023 20:00 hodin Maďarsko - Polsko 1:3 (-22,-12,21,-16) 75:96  
     108 minut (30,23,30,25), 900 diváků 
     1. rozhodčí - Vladimir SIMONOVIC (Švýcarsko) 
     2. rozhodčí - Pedro LOPES PINTO (Portugalsko) 
 

08 21.8.2023 17:00 hodin Polsko - Srbsko 1:3 (18,-13,-23,-18) 79:93 
     99 minut (23,24,25,27). 1.706 diváků 
     1. rozhodčí - Yavuz AKDEMIR (Turecko), 
     2. rozhodčí - Pedro LOPES PINTO (Portugalsko) 
 

09 21.8.2023 20:00 hodin Belgie - Ukrajina 0:3 (-18,-23,-23) 64:75 
     88 minut (26,33,29), 4.098 diváků 
     1. rozhodčí - René ČINÄTL (Česko), 2. rozhodčí - Vladimir SIMONOVIC (Švýcarsko) 
 

10 22.8.2023 17:00 hodin Slovinsko - Maďarsko 3:0 (19,18,16) 75:53 
     77 minut (26,26,25), 913 diváků 
     1. rozhodčí - Vladimir SIMONOVIC (Švýcarsko) 
     2. rozhodčí - Mathias EWALD (Německo) 
 

11 22.8.2023 20:00 hodin Belgie - Polsko 0:3 (-22,-23,-21) 66:75 
     94 minut (29,32,33), 4.534 diváků 
     1. rozhodčí - Pedro LOPES PINTO (Portugalsko), 2. rozhodčí - René ČINÄTL (Česko) 
 

- 1 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2023                                                                       4. září 2023 

12 23.8.2023 17:00 hodin Ukrajina - Slovinsko 3:1 (-19,23,24,17) 95:89 
     116 minut (27,33,31,25), 200 diváků 
    1. rozhodčí - Mathias EWALD (Německo), 2. rozhodčí - Vladimir SIMONOVIC (Švýcarsko) 
 

13 23.8.2023 20:00 hodin Maďarsko - Srbsko 1:3 (21,-12,-14,-15) 66:96 
     94 minut (25,23,23,23), 100 diváků 
     1. rozhodčí - René ČINÁTL (Česko), 2. rozhodčí - Yavuz AKDEMIR (Turecko) 
 

14 24.8.2023 17:00 hodin Polsko - Ukrajina 3:0 (17,-22,17,17) 97:76 
     106 minut (22,32,25,27), 1.696 diváků 
     1. rozhodčí - Yavuz AKDEMIR (Turecko),  2. rozhodčí - René ČINÁTL (Česko) 
 

15 24.8.2023 20:00 hodin Srbsko - Belgie 3:0 (13,13,19) 75:45 
     65 minut (20,21,24), 4.403 diváků 
     1. rozhodčí - Math. EWALD (Německo), 2. rozhodčí - Pedro LOPES PINTO (Portugalsko) 
 

Tabulka základní skupiny ženy „A“ 
 

  
družstvo 

počet 
utkání 

 
výhry 

 
prohry 

 
body 

 
sety 

poměr 
setů 

 
míče 

poměr 
míčů 

 
3:0 

 
3:1 

 
3:2 

 
2:3 

 
1:3 

 
0:3 

1.  Srbsko 5 5 0 15 15:2 7,500 414:285 1,453 3 2 0 0 0 0 

2.  Polsko 5 4 1 12 13:5 2,600 422:362 1,166 2 2 0 0 1 0 

3.  Ukrajina 5 3 2 9 10:7 1,429 371:383 0,969 2 1 0 0 1 1 

4.  Belgie 5 2 3 6 6:10 0,600 355:370 0,959 1 1 0 0 0 3 

5.  Slovinsko 5 1 4 3 5:12 0,417 357:403 0,886 1 0 0 0 2 2 

6.  Maďarsko 5 0 5 0 2:15 0,133 302:418 0,722 0 0 0 0 2 3 

 
 

Základní skupina ženy „B“  ITÁLIE  
 

utkání č. 1 - VERONA - arena di VERONA, 
utkání č. 2 - 9 - MONZA - arena Di Monza, 

utkání č. 10 - 15 TURÍN - Palazetto dello Sport Gianni Asti 
 

01 15.8.2023 20:00 hodin Itálie - Rumunsko 3:0 (19,19,15) 75:53 
      79 minut (24,27,28), 8.810 diváků        
      1. rozhodčí - Marie-Catherine BOULANGER (Belgie) 
      2. rozhodčí - Michail KOUTSOULAS (Řecko) 
 

02 16.8.2023 18:00 hodin Švýcarsko - Bosna a Hercegovina 2:3 (16,-15,23,-17,-15) 97:106 
      123 minut (23,25,29,23,23), 753 diváků 
      1. rozhodčí - Dejan ROGIĆ (Srbsko), 2. rozhodčí - Helena GELDOF (Nizozemsko) 
 

03 16.8.2023 21:00 hodin Bulharsko - Chorvatsko 3:1 (-23,23,20,18) 98:86 
      114 minut (30,29,30,25), 744 diváků 
      1. rozhodčí - Michail KOUTSOULAS (Řecko) 
      2. rozhodčí - Maria de las Olas RODRIGUEZ MACHIN (Španělsko) 
 

04 17.8.2023 18:00 hodin Bosna a Hercegovina - Bulharsko 1:3 (-20,-19,19,-18) 82:94 
      113 minut (17,28,29,29), 803 diváků 
      1. rozhodčí - Helena GELDOF (Nizozemsko) 
      2. rozhodčí - Marie-Catherine BOULANGER (Belgie) 
 

05 17.8.2023 21:00 hodin Rumunsko - Chorvatsko 3:1 (22,21,-23,19) 98:87 
      115 minut (28,31,30,26), 875 diváků 
      1. rozhodčí - Maria de las Olas RODRIGUEZ MACHIN (Španělsko) 
      2. rozhodčí - Dejan ROGIĆ (Srbsko) 
 

- 2 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2023                                                                       4. září 2023 

06 18.8.2023 18:00 hodin Bosna a Hercegovina - Chorvatsko 3:2 (-19,18,-20,24,6) 105:98 
      128 minut (25,27,32,29,15), 3.900 diváků 
      1. rozhodčí - Marie-Catherine BOULANGER (Belgie) 
      2. rozhodčí - Michail KOUTSOULAS (Řecko) 
 

07 18.8.2023 21:00 hodin Itálie - Švýcarsko 3:0 (14,19,13) 78:46 
      74 minut (25,26,23), 4.500 diváků 
      1. rozhodčí - Dejan ROGIĆ (Srbsko), 2. rozhodčí - Helena GELDOF (Nizozemsko) 
 

08 19.8.2023 18:00 hodin Rumunsko - Švýcarsko 2:3 (-21,18,-25,19,-9) 105:104 
      129 minut (28,26,33,27,15), 3.600 diváků 
      1. rozhodčí - Helena GELDOF (Nizozemsko) 
      2. rozhodčí - Marie-Catherine BOULANGER (Belgie) 
 

09 19.8.2023 20:00 hodin Bulharsko - Itálie 0:3 (-16,-17,-13) 46:75 
     73 minut (24,26,23), 4.210 diváků 
     1. rozhodčí - Michail KOUTSOULAS (Řecko) 
     2. rozhodčí - Maria de las Olas RODRIGUEZ MACHIN (Španělsko) 

 

10 21.8.2023 18:00 hodin Bosna a Hercegovina - Rumunsko 2:3 (12,-24,-21,21,-11) 106:99 
     127 minut (21,30,28,29,19), 750 diváků 
     1. rozhodčí - Marie-Cather. BOULANGER (Belgie), 2. rozhodčí - Dejan ROGIĆ (Srbsko) 
 

11 21.8.2023 21:00 hodin Chorvatsko - Švýcarsko 1:3 (-19,16,-22,-24) 90:92 
     122 minut (37,24,29,32), 1.380 diváků 
     1. rozhodčí - Maria de las Olas RODRIGUEZ MACHIN (Španělsko) 
     2. rozhodčí - Michail KOUTSOULAS (Řecko) 
 

12 22.8.2023 18:00 hodin Bulharsko - Rumunsko 3:2 (24,-18,17,-22,12) 
     147 minut (35,29,28,33,22), 3.425 diváků 
     1. rozhodčí - Dejan ROGIĆ (Srbsko)  
     2. rozhodčí - Maria de las Olas RODRIGUEZ MACHIN (Španělsko) 
 

13 22.8.2023 21:00 hodin Itálie - Bosna a Hercegovina 3:0 (21,17,19) 75:57 
     84 minut (28,25,31), 4.210 diváků 
     1. rozhodčí - Helena GELDOF (Nizozemsko) 
     2. rozhodčí - Marie-Catherine BOULANGER (Belgie) 
 
 

14 23.8.2023 18:00 hodin Švýcarsko - Bulharsko 1:3 (21,-23,-17,-13) 78:96 
     107 minut (29,31,24,24), 1.920 diváků 
     1. rozhodčí - Michail KOUTSOULAS (Řecko) 
     2. rozhodčí - Helena GELDOF (Nizozemsko) 
 

15 23.8.2023 21:00 hodin Itálie - Chorvatsko 3:0 (23,19,17) 75:59 
     78 minut (28,25,25), 4.250 diváků 
     1. rozhodčí - Maria de las Olas RODRIGUEZ MACHIN (Španělsko) 
     2. rozhodčí - Dejan ROGIĆ (Srbsko) 
 

Tabulka základní skupiny ženy „B“ 
 

  
družstvo 

počet 
utkání 

 
výhry 

 
prohry 

 
body 

 
sety 

poměr 
setů 

 
míče 

poměr 
míčů 

 
3:0 

 
3:1 

 
3:2 

 
2:3 

 
1:3 

 
0:3 

1.  Itálie 5 5 0 15 15:0 100,0 375:261 1,437 5 0 0 0 0 0 

2.  Bulharsko 5 4 1 11 12:8 1,500 440:424 1,038 0 1 1 2 0 1 

3.  Rumunsko 5 2 3 7 10:12 0,833 458:478 0,958 0 1 1 2 0 1 

4.  Švýcarsko 5 2 3 6 9:12 0,750 417:472 0,883 0 1 1 1 1 1 

5.  Bosna a H. 5 2 3 5 9:13 0,692 456:463 0,985 0 0 2 1 1 1 

6. Chorvatsko 5 0 5 1 5:15 0,333 420:468 0,897 0 0 0 1 3 1 

 
- 3 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2023                                                                       4. září 2023 

Základní skupina ženy „C“ - Düsseldorf (Německo), hala Castello 
 

01 17.8.2023 20:00 hodin Řecko - Německo 0:3 (-19.-21,27) 67:79 
     88 minut (27,27,34), 1.256 diváků  
     1. rozhodčí - Stefano CESARE (Itálie). 2. rozhodčí - Peter SZABO (Maďarsko) 
 

02 18.8.2023 17:00 hodin Turecko - Švédsko 3:0 (22,18,13) 75:53 
     76 minut (32,24,20), 2.148 diváků 
     1. rozhodčí - Blaz MARKELJ (Slovinsko), 2. rozhodčí - Benone VISAN (Rumunsko) 
 

03 18.8.2023 20:00 hodin Äzerbajdžán - Česko 3:0 (21,10,15) 75:46 
     73 minut (26,23,24), 1.150 diváků 
     1. rozhodčí - Christophe LECOURT (Francie), 2. rozhodčí - Stefano CESARE (Itálie) 
 

04 19.8.2023 17:00 hodin Švédsko - Řecko 1:3 (-23,19,-25,-22) 95:96 
     123 minut (28,28,26,32), 2.546 diváků 
     1. rozhodčí - Benone VISAN (Rumunsko), 2. rozhodčí - Christophe LECOURT (Francie) 
 

05 19.8.2023 20:00 hodin Äzerbajdžán - Německo 1:3 (-13,-22,12,-14) 95:96 
     94 minut (21,30,19,24), 3.163 diváků 
     1. rozhodčí - Peter SZABO (Maďarsko), 2. rozhodčí - Blaz MARKELJ (Slovinsko) 
 

06 20.8.2023 17:00 hodin Řecko - Česko 0:3 (-21,-22,-17) 60:75 
     92 minut (34,30,28), 750 diváků 
     1. rozhodčí - Christophe LECOURT (Francie), 2. rozhodčí - Peter SZABO (Maďarsko) 
 

07 20.8.2023 20:00 hodin Turecko - Äzerbajdžán 3:0 (13,13,13) 75:39 
     63 minut (19,22,22), 1.805 diváků 
     1. rozhodčí - Stefano CESARE (Itálie), 2. rozhodčí - Benone VISAN (Rumunsko) 
 

08 21.8.2023 17:00 hodin Česko - Turecko 1:3 (-23,-20,20,-17) 85:95 
     112 minut (32,26,28,26), 1.570 diváků 
     1. rozhodčí - Peter SZABO (Maďarsko), 2. rozhodčí - Stefano CESARE (Itálie) 
 

09 21.8.2023 20:00 hodin Německo - Švédsko 1:3 (13,-16,-18,-18) 77:88 
     102 minut (20,30,27,25), 2.850 diváků 
     1. rozhodčí - Blaz MARKELJ (Slovinsko), 2. rozhodčí - Christophe LECOURT (Francie) 
 

10 22.8.2023 17:00 hodin Ázerbajdžán - Řecko 3:0 (13,13,13) 75:39 
     63 minut (19,22,22), 1.805 diváků 
     1. rozhodčí - Stefano CESARE (Itálie), 2. rozhodčí - Blaz MARKELJ (Slovinsko) 
 

11 22.8.2023 20:00 hodin Německo - Česko 2:3 (22,23,-24,-20,-16) 110:114 
     144 minut (26,34,31,27,26), 1.670 diváků 
     1. rozhodčí - Benone VISAN (Rumunsko), 2. rozhodčí - Peter SZABO (Maďarsko) 
 

12 23.8.2023 17:00 hodin Řecko - Turecko 0:3 (-24,-16,-26) 66:79 
     83 minut (28.,24,31), 1.800  diváků 
     1. rozhodčí - Blaz MARKELJ (Slovinsko), 2. rozhodčí - Peter SZABO (Maďarsko) 
 

13 23.8.2023 20:00 hodin Švédsko - Äzerbajdžán 3:1 (17,-17,21,18) 92:81 
     107 minut (25,26,29.27), 2.270 diváků 
     1. rozhodčí - Christophe LECOURT (Francie), 2. rozhodčí Benone VISAN (Rumunsko) 
 

14 24.8.2023 17:00 hodin Česko - Švédsko 3:0 (23,20,22) 76:65 
     90 minut (30,31,29)), 1.215 diváků 
     1. rozhodčí - Peter SZABO (Maďarsko), 2. rozhodčí - Christophe LECOURT (Francie) 
 

15 24.8.2023 20:00 hodin Turecko - Německo 3:0 (15,20,26) 78:61 
     79 minut (22,25,32), 2.560 diváků 
     1. rozhodčí - Benone VISAN (Rumunsko), 2. rozhodčí - Stefano CESARE (Itálie) 
 

- 4 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2023                                                                       4. září 2023 

Tabulka základní skupiny ženy „C“ 
 

  
družstvo 

počet 
utkání 

 
výhry 

 
prohry 

 
body 

 
sety 

poměr 
setů 

 
míče 

poměr 
míčů 

 
3:0 

 
3:1 

 
3:2 

 
2:3 

 
1:3 

 
0:3 

1.  Turecko 5 5 0 15 15:1 15,000 402:304 1,322 4 1 0 0 0 0 

2.  Česko 5 3 2 8 10:8 1,250 395:405 0,975 2 0 1 0 1 1 

2.  Německo 5 2 3 7 9:10 0,900 414:421 0,983 1 1 0 1 1 1 

4.  Švédsko 5 2 3 6 7:11 0,636 393:404 0,973 0 2 0 0 1 2 

5. Ázerbajdžán 5 2 3 5 8:11 0,727 383:403 0,950 1 0 1 0 2 1 

6.  Řecko 5 1 4 4 5:13 0,385 392:442 0,887 0 1 0 1 0 3 

 
 

Základní skupina ženy „D“ - TALINN (Estonsko) Unibet Arena  
 

časy začátků utkání jsou uvedeny v SEČ, v lokálním estonském čase nutno přidat 1 hodinu 
 

01 16.8.2023 19:00 hodin Estonsko - Francie 0:3 (-8,-19,-21) 48:75 
      75 minut (21,25,29), 1.991 diváků  
      1. rozhodčí - Sonja SIMONOVSKA (Černá Hora) 
      2. rozhodčí - Konstantin YOVCZEV (Bulharsko) 
 

02 17.8.2023 16:00 hodin Finsko - Slovensko 0:3 (-20,-23,-16) 59:75 
      82 minut (26,30,26), 472 diváků 
     1. rozhodčí - Roy BENSIMOV (Izrael), 2. rozhodčí - Geir VESTBO (Norsko) 
 

03 17.8.2023 19:00 hodin Nizozemsko - Španělsko 3:0 (23,19,21) 75:63 
      86 minut (29,30,27), 250 diváků 
      1. rozhodčí -  Konstantin YOVCZEV (Bulharsko) 
      2. rozhodčí - Eldar ZULFUGAROV (Äzerbájdžán) 
04 18.8.2023 16:00 hodin Slovensko - Nizozemsko 0:3 (-20,-19,-19) 58:75 
      77 minut (24,28,25), 168 diváků 
      1. rozhodčí Geir VESTBO (Norsko), 2. rozhodčí - Sonja SIMONOVSKA (Černá Hora) 
 

05 18.8.2023 19:00 hodin Francie - Španělsko 3:2 (-22,18,-23,17,10) 110:95 
      131 minut (30,27,29,26,19), 184 diváků 
      1. rozhodčí - Eldar ZULFUGAROV (Äzerbájdžán), 2. rozhodčí - Roy BENSIMOV (Izrael) 
  

06 19.8.2023 15:00 hodin Slovensko - Španělsko 3:0 (17,24,19) 76:60 
      84 minut (23,33,28), 692 diváků 
      1. rozhodčí -  Konstantin YOVCZEV (Bulharsko) 
      2. rozhodčí - Eldar ZULFUGAROV (Äzerbájdžán) 
 

07 19.8.2023 18:00 hodin Estonsko - Finsko 2:3 (21,-20,23,-20,-13) 103:109 
      150 minut (29,35,30,32,24), 3.812 diváků 
      1. rozhodčí - Sonja SIMONOVSKA (Černá Hora),  2. rozhodčí - Roy BENSIMOV (Izrael) 
 

08 20.8.2023 15:00 hodin Francie - Finsko 3:0 (22,22,14) 75:58 
     86 minut (30,30,26), 1.247 diváků 
     1. rozhodčí - Roy BENSIMOV (Izrael), 2. rozhodčí - Konstantin YOVCZEV (Bulharsko) 
 

09 20.8.2023 18:00 hodin Nizozemsko - Estonsko 3:0 (8,25,19) 77:52 
     88 minut (24,36,28), 1.849 diváků 
     1. rozhodčí - Geir VESTBO (Norsko), 2. rozhodčí - Eldar ZULFUGAROV (Äzerbájdžán) 
 

10 21.8.2023 16:00 hodin Francie - Slovensko 3:0 (21,19,12) 75:52 
     76 minut (26,28,22), 218 diváků 
     1. rozhodčí - Sonja SIMONOVSKA (Černá Hora) 
     2. rozhodčí - Konstantin YOVCZEV (Bulharsko) 
 

- 5 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2023                                                                       4. září 2023 

11 21.8.2023 19:00 hodin Španělsko - Finsko 3:1 (17,-24,24,24) 101:91 
     128 minut (26,35,32,35), 693 diváků 
     1. rozhodčí - Eldar ZULFUGAROV (Äzerbájdžán), 2. rozhodčí - Geir VESTBO (Norsko) 
 

12 22.8.2023 16:00 hodin Nizozemsko - Francie 3:1 (23,25,-21,24) 99:97 
     122 minut (..,..,..,..,), … diváků 
     1. rozhodčí - Sonja SIMONOVSKA (Černá Hora)  
     2. rozhodčí - Konstantin YOVCZEV (Bulharsko) 
 

13 22.8.2023 19:00 hodin Estonsko - Slovensko 1:3 (24,-24,-9,-18) 77:100 
     114 minut (30.32,21.31), 2.579  diváků 
     1. rozhodčí - Roy BENSIMOV (Izrael), 2. rozhodčí - Geir VESTBO (Norsko) 
 

14 23.8.2023 16:00 hodin Finsko - Nizozemsko 0:3 (-18,-21,-17) 56:76 
     83 minut (26,30,27), 448 diváků 
     1. rozhodčí - Konstantin YOVCZEV (Bulharsko), 2. rozhodčí - Roy BENSIMOV (Izrael) 
 

15 23.8.2023 19:00 hodin Estonsko - Španělsko 1:3 (16,-21,-20,-17) 83:91 
     112 minut (26,30,31,25), 2.974 diváků 
     1. rozhodčí - Eldar ZULFUGAROV (Ázerbájdžán) 
     2. rozhodčí - Sonja SIMONOVSKA (Černá Hora) 
  

Tabulka základní skupiny ženy „D“ 
 

  
družstvo 

počet 
utkání 

 
výhry 

 
prohry 

 
body 

 
sety 

poměr 
setů 

 
míče 

poměr 
míčů 

 
3:0 

 
3:1 

 
3:2 

 
2:3 

 
1:3 

 
0:3 

1.  Nizozemsko 5 5 0 15 15:1 15,000 401:326 1,230 4 1 0 0 0 0 

2.  Francie 5 4 1 11 13:5 2,600 432:352 1,227 3 0 1 0 1 0 
3.  Slovensko 5 3 2 9 9:7 1,286 361:346 1,043 2 1 0 0 0 2 

4.  Španělsko 5 2 3 7 8:11 0,727 410:435 0,943 0 2 0 1 0 2 
5.  Finsko 5 1 4 2 4:14 0,286 373:429 0,869 0 0 1 0 1 3 
6.  Estonsko 5 0 5 1 4:15 0,267 363:452 0,803 0 0 0 1 2 2 

 

Hodnocení pořadí výsledků ve skupinách bylo prováděno světovým způsobem, tak jak se to 
už mnoho let provádí v mládežnických mistrovských okresních soutěžích Frýdek-Místek, tj. v 
pořadí: 
 

1 - počet vítězství 
2 - počet bodů 
3 - poměr setů 
4 - poměr míčů 
5 - výsledek vzájemného utkání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 6 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2023                                                                       4. září 2023 

OSMIFINÁLE - BRUSEL (Belgie), hala Paleis 12 
 

02 27.8.2023 17:00 hodin (1 C - 4 A) 
     Turecko - Belgie 3:1 (22,-16,15,30) 98:92 
     115 minut (25,25,24,41), 7.877 diváků 
     1. rozhodčí - Blaz MARKELJ (Slovinsko), 2. rozhodčí - Stefano CESARE (Itálie) 
 

03 27.8.2023 20:00 hodin (2 A - 3 C) 
     Polsko - Německo 3:0 (22,20,24) 75:66 
     86 minut (26,27,33), 3.554 diváků 
     1. rozhodčí - Vladimir SIMONOVIC (Švýcarsko) 
     2. rozhodčí - Pedro LOPES PINTO (Portugalsko) 
 

01 28.8.2023 17:00 hodin (1 A - 4 C) 
     Srbsko - Švédsko 3:0 (17,13,16) 75:46 
     70 minut (24,22,24), 690 diváků 
     1. rozhodčí - Mathias EWALD (Německo), 2. rozhodčí - Blaz MARKELJ (Slovinsko)  
 

04 28.8.2023 20:00 hodin (2 C - 3 A) 
     Česko - Ukrajina 3:2 (22,22,-20,-10,12) 95:106 
     138 minut (28,34,31,23,22), 361 diváků 
     1. rozhodčí - Pedro LOPES PINTO (Portugalsko), 2. rozhodčí - Stefano CESARE (Itálie) 
 

OSMIFINÁLE - FLORENCIE (Itálie), hala Palazzo Wanny 
 

08 26.8.2023 18:00 hodin (2 D - 3 B) 
     Francie - Rumunsko 3:1 (23,16,-21,23) 96:87 
     115 minut (30,23,30,32), 3.500 diváků 
     1. rozhodčí - Marie-Catherine BOULANGER (Belgie) 
     2. rozhodčí - Dejan ROGIĆ (Srbsko) 
 

05 26.8.2023 21:00 hodin (1 B - 4 D) 
     Itálie - Španělsko 3:0 (23,22,19) 75:64 
     79 minut (27,27,25), 3.800 diváků 
     1. rozhodčí - Michail KOUTSOULAS (Řecko) 
     2. rozhodčí - Helena GELDOF (Nizozemsko) 
 

06 27.8.2023 18:00 hodin (1 D - 4 B) 
     Nizozemsko - Švýcarsko 3:0 (17,19,12) 75:48 
     71 minut (25,24,22), 1.750 diváků 
     1. rozhodčí -  Maria de las Olas RODRIGUEZ MACHIN (Španělsko) 
     2. rozhodčí - Marie-Catherine BOULANGER (Belgie) 
 

07 27.8.2023 21:00 hodin (2 B - 3 D) 
      Bulharsko - Slovensko 3:2 (-16,-17,19,20,9) 98:98 
     127 minut (26,27,27,31,16), 2.050 diváků 
     1. rozhodčí - Helena GELDOF (Nizozemsko), 2. rozhodčí - Dejan ROGIĆ (Srbsko) 
 

ČTVRTFINÁLE - FLORENCIE (Itálie), hala Palazzo Wanny 
 
 

04 29.8.2023 18:00 hodin (vítěz OF 6 - vítěz OF 7) 
     Nizozemsko - Bulharsko 3:0 (11,13,19) 75:43 
     70 minut (20,24,26), 3.000 diváků 
     1. rozhodčí -  Dejan ROGIĆ (Srbsko) 
     2. rozhodčí - Maria de las Olas RODRIGUEZ MACHIN (Španělsko) 
 

03 29.8.2023 21:00 hodin (vítěz OF 5 - vítěz OF 8) 
     Itálie - Francie 3:0 (14,27,13) 79:54 
     81 minut (22,34,25), 4.000 diváků 
     1. rozhodčí - Marie-Catherine BOULANGER (Belgie) 
     2. rozhodčí - Michail KOUTSOULAS (Řecko) 
 

- 7 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2023                                                                       4. září 2023 

ČTVRTFINÁLE - BRUSEL (Belgie), hala Paleis 12 
 

 

02 30.8.2023 17:00 hodin (vítěz OF 02 - vítěz OF 03) 
     Turecko - Polsko 3:0 (23,22,18) 75:63 
     84 minut (30,30,24), 7.562 diváků 
     1. rozhodčí - Stefano CESARE (Itálie) 
     2. rozhodčí - Vladimir SIMONOVIC (Švýcarsko) 
 

01 30.8.2023 20:00 hodin (vítěz OF 01 - vítěz OF 04) 
     Srbsko - Česko 3:1 (-24,17,11,14) 99:68 
     98 minut (29,24,21,24), 2.923 diváků 
     1. rozhodčí - Pedro LOPES PINTO (Portugalsko) 
     2. rozhodčí - Mathias EWALD (Německo) 

 
SEMIFINÁLE - BRUSEL (Belgie), hala Paleis 12 

 

 

02 1.9.2023 17:00 hodin (vítěz ČF 02 - vítěz ČF 03) 
     Turecko - Itálie 3:2 (-18,23,-15,22,6) 98:101 
     125 minut (27,28,25,29,18), 8.011 diváků 
     1. rozhodčí - Vladimir SIMONOVIC (Švýcarsko) 

     2. rozhodčí - Michail KOUTSOULAS (Řecko) 
 

01 1.9.2023 20:30 hodin (vítěz ČF 01 - vítěz ČF 04) 
     Srbsko - Nizozemsko 3:1 (21,-15,22,21) 90:89    
     112 minut (28,25,31,28), 6.593 diváků 
     1. rozhodčí - Marie-Catherine BOULANGER (Belgie) 
     2. rozhodčí - Stefano CESARE (Itálie) 

 
UTKÁNÍ o 3. místo - BRUSEL (Belgie), hala Paleis 12  

 

01 3.9.2023 16:30 hodin (poražený SF 01 - poražený SF 02) 
     Nizozemsko - Itálie 3:0 (23,26,20) 78:69 
     99 minut (32,38,29), 7.237 diváků 
     1. rozhodčí - Pedro LOPES PINTO (Portugalsko) 
     2. rozhodčí - Vladimir SIMONOVIC (Švýcarsko) 

 
FINÁLE - BRUSEL (Belgie), hala Paleis 12 

 

02 3.9.2023 20:00 hodin (vítěz SF 01 - vítěz SF 02) 
     Srbsko - Turecko 2:3 (25,-21,22,-22,-13) 108:112   
     141 minut (31,27,31,30,22), 10.688 diváků 
     1. rozhodčí - Stefano CESARE (Itálie) 
     2. rozhodčí - Marie-Catherine BOULANGER (Belgie) 
 
 
 

MVP:  Melissa Teresa VARGAS - Turecko. 
 
 
 
 

- 8 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2023                                                                       4. září 2023 

 
Prezident FIVB Dr. Ary S. Graca a prezident CEV Aleksandar Boričić u předávání cen. 
 

Konečné pořadí:bz 
 

  1. Turecko 
  2. Srbsko 
  3. Nizozemsko 
  4. Itálie 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  5. Polsko 
  6. Francie 
  7. Bulharsko 
  8. Česko 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  9. Ukrajina 
10. Slovensko 
11. Německo 
12. Rumunsko 
13. Španělsko 
14. Švýcarsko 
15. Švédsko 
16. Belgie 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

17. Ázerbájdžán 
18. Bosna a Hercegovina 
19. Řecko  
21. Slovinsko 
19. Finsko 
22. Chorvatsko 
23. Estonsko 
24. Maďarsko 
 

Utkání o 5. - 24. místo se nehrála. Pořadí bylo sestaveno dle výsledků ze základních skupin. 
 

- 9 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2023                                                                       4. září 2023 

Sestava naší reprezentace (14 hráček + realizační tým): 
 

Mlejnková Michaela - smečařka č. 16 kapitánka 
 

Hodanová Eva - smečařka, dres  č. 2 
 

Havelková Helena - smečařka č. 61 
 

Brancuská Monika - univerzálka č. 25 
 

Jedličková Elen - blokařka č. 3 
 

Pavlová Silvie - blokařka č. 4 
 

Jehlářová Magdaléna - blokařka č. 15 
 

Koulisiani Ela - blokařka č. 8 
 

Digrinová Daniela - libero č. 9 
 

Dostálová Veronika - libero č. 11 
 

Pelikánová Kateřina - nahrávačka č. 19 
 

Valková Kateřina - nahrávačka č. 10 
 

Orvošová Gabriela - univerzálka č. 22 
 

Bukovská Magdalena - smečařka č. 7 

 
Realizační tým: 
 

 

Athanasopoulos Giannis - hlavní trenér 
 

Hroch Martin - asistent trenéra 
 

Žarczyński Mateusz - asistent trenéra 
 

Mladenič Goran - kondiční trenér 
 

Sezemský Petr - statistik 
 

Horáková Lenka - fyzioterapeut 
 

Skála Radek - masér 
 

Bartovičová Radka - lékař 
 

Avenarius Jakub - lékař 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 10 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2023                                                                       4. září 2023 

 
 

MLEJNKOVÁ Michaela nar. 26. 7. 1996    HAVELKOVÁ Helena nar. 25. 7. 1988  
Outside spiker                                             Outside spiker 
185 cm, SR 310 / BR 300, dres č. 16         188 cm, 318 / 308, dres č. 61  
  

      
 
HODANOVÁ Eva nar. 18. 12. 1993         BUKOVSKÁ Magdaléna nar. 28. 4. 2003 
Outside spiker                                           Outside spiker  
189 cm, 304 / 287, dres č. 2                     184 cm, 320 / 305, dres č. 7 
 

- 11 -                  



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2023                                                                       4. září 2023 

11  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

             
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

fjjjjjD  

 JJ 

JEDLIČKOVÁ Elen nar. 1. 12. 2005         KOULISIANI Elen nar. 1. 10. 2002 
Middle blocker                                           Middle Blocker 
191 cm. 312 / 298, dres č. 3                     188 cm, 314 / 305, dres č. 8 
 

    
PAVLOVÁ Silvie nar. 20. 5. 1997            BRANCUSKÁ Monika nar. 19. 11. 2004 
Middle blocker                                          Middle blocker  
182 cm, 305 / 290, dres č. 4                    188 xm, 309 / 295 cm, dres č. 25 
 

- 12 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2023                                                                       4. září 2023 

 
 

JEHLÁŘOVÁ Magdalena nar. 16. 1. 2000 
Middle blocker 
189 cm, 320 / 305, dres č. 15 
 

 
 

ORVOŠOVÁ Gabriela nar. 28.2.2001 
Opposite 
191 cm, 306 / 297, dres č. 22 
 
 
 
 
 

- 13 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2023                                                                       4. září 2023 

    
 

VALKOVÁ Kateřina nar. 6. 2. 1996           PELIKÁNOVÁ Kateřina nar. 25. 10. 2004  
Setter                                                         Setter 
177 cm, 290 / 284, dres č. 10                    175 cm, 289 / 279, dres č. 19  
 

        
 

DIGRINOVÁ Daniela nar. 19.10.2000       DOSTÁLOVÁ Veronika 
Libero                                                         Libero 
169 cm, 278 / 252, dres č. 9                      170 cm, 277 /267, dres č. 11 
 

- 14 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2023                                                                       4. září 2023 

 
 

ATHANASOPOULOS Ioannis - havní trenér 
 

                          
 
HROCH Martin - asistent trenéra                      ŹARCZYŃSKI Mateusz - asistent trenéra 
 
 
 
 
 

- 15 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2023                                                                       4. září 2023 

Celkové pořadí v získání medailí na mistrovstvích Evropy ve volejbalu ženy: 
 

  1. Rusko (SSSR) - 26 medailí 
 

      19 zlatých - 1949 (SSSR), 1950 (SSSR), 1951 (SSSR), 1958 (SSSR), 1963 (SSSR),  
                         1967 (SSSR), 1971 (SSSR), 1975 (SSSR), 1977 (SSSR), 1979 (SSSR), 
                         1985 (SSSR), 1989 (SSSR), 1991 (SSSR), 1993 (Rusko), 1997 (Rusko), 
                         1999 (Rusko), 2001 (Rusko), 2013 (Rusko), 2015 (Rusko) 
       4 stříbrné - 1955 (SSSR), 1981 (SSSR), 1983 (SSSR), 1987 (SSSR) 
       3 bronzové - 1995 (Rusko), 2005 (Rusko), 2007 (Rusko) 
  

  2. Srbsko (Jugoslávie) - 8 medailí 
 

       3 zlaté - 2011, 2017, 2019 
       3 stříbrné - 2007, 2021, 2023 
       2 bronzové - 1951 (Jugoslávie), 2015 
 

  3. Itálie - 8 medailí 
 

      3 zlaté - 2007, 2009, 2021 
      2 stříbrné - 2001, 2005 
      3 bronzové - 1989, 1999, 2019 
  

  4. Německo (NDR) - 10 medailí 
 

      2 zlaté - 1983 (NDR), 1987 (NDR) 

      6 stříbrných - 1977 (NDR), 1979 (NDR), 1985 (NDR), 1989 (NDR), 

                            2011 (Německo), 2013 (Německo) 
      2 bronzové -1975 (NDR), 2003 (Německo) 
 

  5. Polsko - 11 medailí 
 

      2 zlaté - 2003, 2005 
      4 stříbrné - 1950, 1951, 1963, 1967 
      5 bronzových - 1949, 1955, 1958, 1971, 2009 
 

  6. Česká republika (ČSR, ČSSR, ČR + SR) - 9 medailí 
 

      1 zlatá - 1955 (ČSR) 
      4  stříbrné - 1949 (ČSR), 1958 (ČSR), 1971 (ČSSR), 1993 (ČR + SR) 
      4 bronzové - 1950 (ČSR), 1967 (ČSSR), 1987 (ČSSR), 1997 (ČR) 
 

  7. Nizozemsko - 7 medailí 
 

      1 zlatá - 1995 
      4 stříbrné - 1991, 2009, 2015, 2017 
      2 bronzové - 1985, 2023 
  

  8. Turecko - 6 medailí 
 

      1 zlatá - 2023 
      2 stříbrné - 2003, 2019 
      3 bronzové - 2011, 2017, 2021 
 

  9. Bulharsko - 3 medaile 
 

      1 zlatá - 1981 
      2 bronzové - 1979, 2001 
 

10. Chorvatsko - 3 medaile 
 

      3 stříbrné - 1995, 1997, 1999 
 

11. Maďarsko - 4 medaile 
 

      1 stříbrná - 1975 
      4 bronzové - 1977, 1981, 1983, 1991  
 

12. Rumunsko - 1 medaile 
 

      1 bronzová - 1963 
 

13. Ukrajina - 1 medaile 
 

      1 bronzová - 1993 
 

14. Belgie - 1 medaile 
 

      1 bronzová - 2013 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2023                                                                       4. září 2023 

Účast 20 rozhodčích v utkáních: 
 

  1. Vladimir SIMONOVIC ((Švýcarsko) - 6 utkání základní skupiny „A“ - pořadatel Belgie 
                                                                 1 utkání OF (osmifinále) 
                                                                 1 utkání ČF (čtvrtfinále) 
                                                                 1 utkání SF (semifinále) 
                                                                 1 utkání o 3. místo 
 

  2. Mathias EWALD (Německo) - 6 utkání základní skupiny „A“ 
                                                      1 utkání OF 
                                                      1 utkání ČF 
 

  3. Pedro LOPES PINTO (Portugalsko) - 6 utkání základní skupiny „A“ 
                                                                  2 utkání OF 
                                                                  1 utkání ČF 
                                                                  1 utkání o 3. místo 
 

  4. René ČINÁTL (Česko) - 6 utkání základní skupiny „A“ 
  

  5. Yavuz AKDEMIR (Turecko) - 6 utkání základní skupiny „A“ 
 

  6. Marie-Catherine BOULANGER (Belgie) - 6 utkání základní skupiny „B“ - Itálie 
                                                                        2 utkání OF 
                                                                        1 utkání ČF 
                                                                        1 utkání SF 
                                                                        1 utkání FINÁLE 
 

  7. Helena GELDOF (Nizozemsko) - 6 utkání základní skupiny „B“ 
                                                           2 utkání OF 
 

  8. Dejan ROGIČ (Srbsko) - 6 utkání základní skupiny „B“ 
                                              2 utkání OF 
                                              1 utkání ČF 
 

  9. Michail KOUTSOULAS (Řecko) - 6 utkání základní skupiny „B“ 
                                                            1 utkání OF 
                                                            1 utkání ČF 
                                                            1 utkání SF 
 

10. Maria de las Olas RODRIGUEZ MACHIN (Španělsko) - 6 utkání základní skupiny „B“ 
                                                                                               1 utkání OF 
                                                                                               1 utkání ČF 
 

11. Stefano CESARE (Itálie) - 6 utkání základní skupiny „C“ - pořadatel Německo 
                                                2 utkání OF 
                                                1 utkání ČF 
                                                1 utkání SF 
                                                1 utkání FINÁLE 
 

12. Christophe LECOURT (Francie) - 6 utkání základní skupiny „C“ 
 

13. Blaz MARKELJ (Slovinsko) - 6 utkání základní skupiny „C“ 
                                                     2 utkání OF 
„ 

14. Peter SZABO (Maďarsko) - 6 utkání základní skupiny „C“ 
 

15. Benone VISAN (Rumunsko) - 6 utkání základní skupiny „C“ 
 

16. Konstantin YOVCHEV (Bulharsko) - 7 utkání základní skupiny „D“ - Estonsko 
 

17. Roy BENSIMON (Izrael) - 6 utkání základní skupiny „D“ 
 

18. Sonja SIMONOVSKA (Černá Hora) - 6 utkání základní skupiny „D“ 
 

19. Geir VESTBO (Norsko) - 5 utkání základní skupiny „D“  
 

20. Eldar ZUFULGAROV (Ázerbájdžán) - 6 utkání základní skupiny „D“ 
 
 

- 17 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2023                                                                       4. září 2023 

    
Vladimir Simonovic                 René Činátl                                   Mathias Ewald 

      
Pedro Lopes Pinto                     Yavuz Akdemir  

               
Marie-Catherine Boulanger      Helena Geldof                        Dejan Rogić 

     
Michail Koutsoulas                    Maria de las Olas Rodriguez Machin 

- 18 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2023                                                                       4. září 2023 

      
Stefano Cesare                        Christophe Lecourt             Blaz Markelj 

     
Peter Szabo                           Benone Visan 

       
Konstantin Yovczev               Roy Bensimov              Sonja Simonovska 

    
Geir Vestbo                        Eldar Zulfugarov 

- 19 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2023                                                                       4. září 2023 

Střípky 
 

ME ženy se potřetí konalo ve čtyřech zemích. 
V Estonsku se konalo ME žen poprvé. 
Naše reprezentace nestartovala na  3 evropských šampionátech 
(3. - 1951, 21. - 1999, 24. - 2005).  
 

V 33. ME bylo odehráno celkem 76 utkání, tj. ve čtyřech základních skupinách 60 utkání, 
poté v osmifinále 8 utkání, ve čtvrtfinále 4 utkání, v semifinále 2 utkání, utkání o. 3. místo a 
finále. 
 

Hráno bylo bez využití čárových rozhodčích s využitím challengeru a pochopitelně už bez 
technických tajmů. 
 

Připadalo mi na tuto vrcholnou soutěž poněkud větší počet správně rozhodčím odpískaných 
chyb v postavení družstva v okamžiku úderu do míče podávající hráčkou. 
 

Možná někdo před ME tipoval jako mistra obhájce titulu Italky nebo už dvojnásobného po 
sobě mistryně světa Srbky. 
Turecko nakonec zaslouženě poprvé získalo zlaté medaile na ME.a získalo zároveň i letošní 
double, jelikož v červenci 2023 vyhrálo Volejbalovou národní ligu. 
 

Ve finálovém utkání získala Srbka Tijana Bošković 37 bodů, zato Melissa Teresa Vargas až 
41 bodů. 
Srbky alespoň získaly pátou medaili v řadě, Turecko tímto čtvrtou medailí v řadě. 
 

Přesto se právem domnívám, že v 21. století předehnat Rusko v počtu získaných zlatých 
medailí je v dalších cca 37 evropských šampionátech snad nemožné. 
Jedině snad, že by agresor Putin žil dlouho a překonal i třicetiletou válku. 
 

Na základě rozhodnutí správní rady FIVB byl 1. února 2020 zaveden nový systém světového 
žebříčku, který zohledňuje všechny výsledky od 1. ledna 2019. 
 

Ruská a běloruská reprezentace se v současné době nesmí účastnit mezinárodních soutěží. 
Jejich body do světového žebříčku tedy zůstávají stejné a tyto dva týmy nebudou po dobu 
své neúčasti ve světovém žebříčku zobrazovány. 
Kvůli globální pandemické krizi nebyly neaktivní týmy výjimečně sankcionovány -50 body v 
roce 2020. 
V důsledku globální pandemické krize se akce konané mimo oficiální kalendářní data sezóny 
národního týmu výjimečně započítávají do světového žebříčku v roce 2021. 
Nový žebříček FIVB se mění po každém odehraném utkání, kdy se připočítavají nebo 
odečítají body dle výsledku a snad i poměru setů. 
 

Ke dni 4.9.2023 je žebříček dle bodového pořadí u žen: 
 

  1. Turecko        384,08 
  2. USA             357,13 
  3. Srbsko         356,82 
  4. Brazílie         350,76 
  5. Čína             349,10 
  6. Itálie             345,16 
  7. Polsko          315,55 
  8. Japonsko      304,17 
  9. Nizozemsko  286,85 
10. Dom. rep       286,36 
11. Kanada         246,95  
12. Německo      222,30 
13. Belgie           217,33 
14. Thajsko        190,84 
15. Francie         184,99 
16. Bulharsko     182,16 
17. Česko          177,14 

- 20 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2023                                                                       4. září 2023 

 
18. Ukrajina          171,14 
19. Argentina        170,95 
20. Kolumbie        165,23 
21. Keňa               162,42  
22. Portoriko         155,49 
23. Mexiko            152,26 
24. Kuba               147,63 
25. Slovinsko        136.38 
26. Kamerun         135,69 
27. Slovensko       135,21 
28. Švédsko          134,06 
29. Peru                116,71 
30. Bosna a H.      114,17 

31. Španělsko       114,14 
32. Ázerbájdžán    112,41 
33. Korea               111,51 
34. Řecko              110,79 
35. Rumunsko       110,63 
36. Chorvatsko      106,19 
37. Rakousko        105,44 
38. Egypt               104,62 
39. Kazachstán       99.75 
40. Vietnam             95,45 
41. Portugalsko       92.84 
42. Černá Hora        91,46 
43. Izrael                  91,24 
44. Maďarsko          90,34 
45. Švýcarsko         87,21 
46. Finsko               84,38 
47. Alžírsko            78,00 
48. Tajwan             74,69 
49. Dánsko             70,84 
50. Trinidad a Tob. 69,02  
51. Estonsko           67,51 
…. 
 
53. Norsko              55,85 
82. Burundi               1,11 
83. Lesotho             - 2,48 
 

Z 50 utkání uvádím u české reprezentace žen alespoň několik posledních utkání s odečtem 
nebo přípočtem bodů:   
 

30.8.2023 Srbsko - Česko 3:1            -  0,01 
28.8.2023 Česko - Ukrajina 3:2          + 4,53 
24.8.2023 Česko - Švédsko 3:0         + 7,64 
22.8.2023 Česko - Německo 3:2        + 8,21 
21.8.2023 Česko - Turecko 1:3           - 0,01 
20.8.2023 Česko - Řecko 3:0             + 7,46 
18.8.2023 Česko - Ázerbájdžán 0:3  - 11.54 
 

V žebříčku CEV je Česko ženy nyní na 11. místě - 154 bodů.  
 

předseda KSV OVS Frýdek-Místek 
                                                                                                            Ing. Jiří Rucki 

- 21 - 


